

עטרת צדיקים

עיון במעשי הצדיקים להגדל יומא דהייליא

הרה"ק רבי שלום יוסף מרוזין זי"ע

י"א אלול תר"א

בן מלך

"סחורה משובחת מלייפציג..."

התבטאות מופלאה זו שיצאה מפורש מפי קדוש ישראל מרוזין, על אודות בנו בכורו הרה"ק רבי שלום יוסף, עלומה הייתה כל ימי חייו, ולא הוברר הדבר עד לאותו יום - י"א אלול תר"א, כשבפתע פתאום, בעת שהותו בעיר לייפציג לדרוש ברומאים, בעודו בדמי מיו, בן ל"ח שנה, נסתלק אותו הבן לשבת בגן עדן עם אביו הקדוש, שעלה למרום בראשית אותה שנה, ביום ג' מר-חשון תר"א. ומשהובררה פשרה של התבטאות זו, הובררה פשר פתגם המלך שנשמע בפעם אחרת על בנו זה, והיה לפלא לא פחות ממנה: "ראוי בני שתרשה עליו שכונה כמשה רבינו ע"ה, אלא שאין הדור הראוי לכך..."

דמות דיוקנו של אביו

נסתור דרכה של רוזין, נעלמו מעיני כל חי, אותה שלשלת זהב טהור שיסודתה בהררי קודש, על ידי המגיד הגדול - הרבי רבי בער ממועזיטש, בנו הרה"ק רבי אברהם המלאך, מצאה את דרכה במשעולים סמימים שסלל בנו של המלאך, הרה"ק רבי שלום מפראהניטש, בנתיב חדש שייצגו ידיו עיט, כאשר סיגל לו גיוני מלכות, והתהדר בלבושי זהב מושזר מעוטרים ברקמות-חן, הנגודות רחבה קמה לו בתחילה, רבים שלא הבינו מה מקומם של מלבושי שרד ומקטרת אצילים בסערת מלחמת קיום של חיי-נצח מול הבל הבלים של העולם הזה. אך הקדושים ובעלי ההשגה, קלטו את רז סודו. הם הבחינו בעמוד האש המימור מתוך המקטרת, ובלב הנשבר שמעיד למחצולת החוד, שם, בסודתה שבתוך ההסתרה, הגייה השכינה בקדושה את דמעותיה, בקול דממה דקה. "כל עבודתם של המגי'ד' קדושו, בנו המלאך, ונכדו רבי שלום, לא הייתה אלא כדי להביא את נשמת הרה"ק מרוזין - בנו של רבי שלום - לעולמו" - גם פעם הרה"ק רבי אברהם דוד מבוטשטש, ואכן, בדמותו של הרה"ק מרוזין, השתקפו להם בבואותיהם של שלושה אבות הללו.

זעות בלי לאות מחיל כסא

זכוק ורגיל התהלך רש"י בין שביליה השגיאיים של תורת רוזין, כשהוא אוחז במעשי אבותיו, ועובד את קונו בדרך המיוחדת והנעלמת, אף עבודתו שלכל - זו תפילה, בהשקט ובדממה הייתה נעשית, רק שפתיו נעות וקולו לא ישמע, ובכל זאת נאלץ היה מידי יום לאחר התפילה לחלף את כתונתו שנרטבה כליל מזיעת העבודה. הרה"ק רבי אריה לייב מטאמשוב טראה בעיניו את הכתונת הספוגה הגיב על כך: "זהו שאנו אומרים בפיט לקדושת כתר של הימים הנוראים: זעות בלי לאות מחיל כסא - - -"

עבודתו וקדושתו לא ידעו גבול והיו למעלה מגדר האנושי. הוא אף היה מרבה בסיגופים, ולעתים מתענה על פני מספר ימים ויותר, כשרק בלילה היה טועם דבר מה כדי להחזיק את נפשו. סיגופים אלו לא החלישו את כוחו, וחףר תעניתיו הרבות נודע בגבורתו המופלאה, אותה הגדיר ככוח שמימי.

מסופר כי בתו הצדיקת, חרדה מאד לבריאותו, ביודעה את הסיגופים הרבים בהם מפרך את גופו. באחת הפעמים בה הניחה לפניו את ארוחתו, עליה עמלה במסירות, הבחינה בתום שעות ספורות כי לא נגע כלל באוכל. בצערה פרצה בכי מר, כשהיא נושאת אליו את עיניה הדומעות. "מה לך בת?" - פנה אליה ברוך, "האם על כוחותי חוששת את? הנה אראה לך כי אם נותנים לנשמה את כל צורכה ומזונה, כי אז אין צורך להאכיל גם את הגוף. ומידי דברו אחז בשתי אצבעותיו בכיסאו הענק, וסובב אותו סחור סחור..."

לאחר שנסתלק אביו הקדוש, מיהור חסיד רוזין לרבים ומנהיגם. אך לא ארכו עליו ימי ממלכתו, ופחות משנה מפטירת אביו, הלך גם הוא אחריו למנוחות, בחייהם ובמותם לא נפרדו. וכאמור נפטר בלייפציג, ושם מנוחתו כבוד.

דמותו של רש"י נותרה כמדמד הנעלם, והיא עומדת קרובה וסמוכה לאביו הקדוש, בו דבק כל ימיו ובנתו בו מיהר ללכת. בנו בכורו הרה"ק רבי יצחק, ייסד את שושלת בית בבוהוש, ובנו השני הרה"ק רבי נחום ברעניו היה חתנו של דודו הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורא. זכותו תגן עליו ועל כל ישראל, אכ"ר.

עטרות של שבלים

פלאות ופריפראות

ברכת מזל טוב מעומקא דליבא

קדם חבר המערכת, אחד מייוחד שבחבורה, צנא מלא ספרא, רב חינוך ורב חסדא

הרב הגאון רבי נתנאל קצבורג שליט"א
מראשי כולל "אמרי גוים"
בבית מדרשו
עורך מדור "עטרות ודיבון"

לרגל אירועי בתו תחי' עב"ג במז"ט ובשעט"ו"

יתן ה' שמחה באהלו, ורוב נחת דקדושה מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, ובבריאות השלימה יזכה לרעות תענוג ונחת מזה זיווג ומכל יוצ"ח עד ביאת גוא"צ

המערכת
גם אני אענה כנגד המברכים בברכת מזל טוב וגדיא יאה לידי' הגאון ר' נתנאל שליט"א בצירוף ברכות מאליפות שהזיווג יעלה יפה ויזכה לרעות מכל יוצ"ח רב נחת דקדושה עד כי יבא שילה

חיים מאיר הורוביץ
אבדק' דז'יקוב

ידידו בשחוק וליצנות כי מה אתה ירא מפניהם, הלא תוכל לעמוד בדעתך, ומה יכולים הרבנים לעשות לך. כאשר הגיע המשמד, אמר לו הרעיק"א למה אינך פוטר את אשתך, אם אתה הלכת בדרך שבחת לך, אבל מה לא ענינה סוערה הזאת. והוא השיב בלעג שאינו רוצה לפטור אותה. אמר לו הרעיק"א, הלא שמעתי עליך אשר בילדותך למדת גמרא בביתא ד', ואמר הן. ציווה הרעיק"א להביא גמרא מסכת קדושין ופתח הגמרא בתחילת המסכת והראה לו באצבע על הדף, ואמר בזה הלשון: הלא אמרו חז"ל במשנה האשה נקנית כו' וקונה את עצמה בגט ובמינת הבעל, אם כן ממה נפשך, או פטור אותה בגט, או באם לא תרצה יוכל להיות הדרך השני במינת הבעל. המשומד שחק ולעג לדברי הרעיק"א, ויצא מבית הרב. והנה בהליכתו מן הבית והתחיל לרדת מן המדרגות למטה, פתאום הרגיש כי עיניו כהות ונחשכו לו, ואחזו השבץ ונפל מן המדרגות ונהרג במקומו, והיה לנס.

ענין 'ארבעים מלקות חסר אחת' ארבעים יבנו (כה, ג).

בספר 'שיח שרפי קודש' מסופר: "פעם אחת עלה על דעת צדיק אחד שמחוייב במלקות אך הרי אין כעת אין ב"ד שראוי להלקות אותו, לכן נסע להרה"ק בעל הדברי יחזקאל משינאווא ז"ע. בעת בואו לקבל פניו התחיל הדברי יחזקאל לדבר עמו ממאמר חז"ל (מכות כב, א) שהתורה אמרה ארבעים יבנו וחכמים פתחו אחת והעמידו על ל"ט מלקות, והקשה למה פתחו כאן יותר ממכל התורה, האי שי חשש בל תגרע, והצדיק הוא היה גאון גדול והתחיל לתרץ בדרך חידוד ופלא. השיבו הרה"ק משינאווא: אף שהוא לפלול טוב אך לי נראה בדרך פשוט, והוא אמת, מחמת שהתורה אמרה ונקלה אחיך, כיון שלקה הרי הוא כאחיק, אי"כ יהיה סבור שהוא אדם השלם בלא חסא כצדיק גמור בעיניו, אך אדם צריך להיות חטאי גנדו תמיד, לכן פחתו מלקות אחת כדי לידע שעוד חסר לו להשלימות של שאר בני אדם שלא חטאו כלל: וכיוון הנה"ק משינאווא בזה ברוח קדשו למחשבות הצדיק הנ"ל, שרצה ללקות את עצמו כדי שיהיה צדיק שלם, וחז"ל לא רצו בזה."

הבכני של הגר"ע יוסף זצ"ל

שלח תשלח את האם ואת הבנים תקח לך למען ייטיב לך והארץ קרית ימים (כב, ז).

בספר 'מלך ביופיו' מסופר: בקץ של שנת תש"ס כונד הגה"ק רבי עובדיה יוסף זצוק"ל לבצורת שלוחת הך, לאחר מכן כשישבו הקהל לסעודת מצוה לכבוד המעמד, הבחינו הקהל כי מרן בוכה וממלמל בפיו קרוב לעשרים דקות! איש מן הנוכחים לא העז לשאלו לפשר הבכיה, אך משניגש בעה"ב למרן ושאלו על כך, השיב לו מרן: בעת קיום המצוה, נזכרתי בדברי הזה"ק (תקנים תקנון) שבזמן שישראל מקיימים מצות שלוח הן כל ממונה מלמד זכות על העופות שלו. והנה"ק אוסף את כל צבאותיו ואומר להם: ומי ילמד זכות על בני שנמצאים בגלות? ומי ילמד זכות על השכינה שהיא בגלות שהקן שלה הוא בית המקדש שחרב? ואז אומר הקב"ה אני אלמד עליהם זכות, ועי"ז יתעוררו רחמים על ישראל. ולכן בכיתי והתפללתי בעת רצון זה, ואמרתי עד מתי השכינה תהיה בצער, עד מתי יהיו ישראל לסבל ולרדיפות בצרות.

זההרו בגחלתן

יכתב לה ספר כריתת ונתן בידה ושלחה מביתו (כד, ג).

סיפור נורא מובא בספר 'אגרות סופריים': כאשר ביקר הגה"ק רבי עקיבא אייגר בווארשא, נכנס אל המרא דאתרא א הגאון רבי שלמה זלמן - בעל ש"ת 'אמדת שלמה', פתאום באה אישה בוכיה להתאונן לפני הגאונים הקדושים, היא כי בעלה השתמד רח"ל זה כמה שנים, ואינו רוצה לתת לה גט פלוטרי, וכבר עמל בזה הרבה הגאון בעל חמדת שלמה ולא עלתה בידו, ועתה בשמעה כי הרב מפונזא הגיע לוורשא, באה במר נפש אולי בשבת באוני הדור גם יחד ימצאו עצה ותבולה להוציאה ממכלי העינוג. החמדת שלמה פנה אל הגרע"ק א ואמר: מן הראוי שיעזור לה מר גאונו כי רחמנות גדולה היא. ואמר הגאון רע"ק א: אולי נוכל לפעול שיבוא לפנינו המומר, ועשו השתדלות אצל רעי' וידידי' של המומר שיפירו אותו ללכת אל הרבנים כאשר זימנו אותו אליהם, ואמרו לו